Администрация муниципального образования «Майнский район»

П Р О Т О К О Л № 3

29.09.2021 г.                                                                                        14-00 ч.
р.п. Майна

заседания Консультативного Совета по оценке

регулирующего воздействия

Присутствовали:
Председатель Консультативного Совета

Волков Александр Дмитриевич - Первый заместитель  Главы администрации
по экономическому развитию

Секретарь Консультативного Совета

Култышева Наталья Николаевна - начальник отдела экономического
развития   администрации МО «Майнский район»

Члены Консультативного Совета

Гридасова Ирина Анатольевна - Общественный представитель
Уполномоченного по  защите прав предпринимателей  в  Майнском районе

Косенчикова Юлия Алексеевна – Начальник управления экономического
развития администрации муниципального образования «Майнский район»

Кузнецова Наталья Александровна – Председатель палаты справедливости и
общественного контроля Майнского района

Михайлов Александр Геннадьевич - Индивидуальный предприниматель

Долбнин Алексей Алексеевич - Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования «Майнский район»

Демин Владимир Петрович - Председатель Общественной палаты
муниципального образования  «Майнский район»

Варламова Наталья Валентиновна - Директор АНО «Центр развития
предпринимательства в Майнском районе»

предприниматели  и руководители организаций  (12  человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ситуация  в сфере развития малого и среднего предпринимательства на

территории МО «Майнский район».

Докладчик – Варламова Н.В.  – директор АНО "Центр развития
предпринимательства Майнского района Ульяновской области"

2. Методические рекомендации для работодателей по профилактике COVID-
19

       Докладчик – Баранова И.В.  – специалист по торговли
3. Участие бизнеса в проведении процедуры оценки регулирующего

воздействия и экспертизы НПА
       Докладчик –Култышева Н.Н. – начальник отдела экономического
развития

1. Слушали:

Варламова Н.В. – Ситуация  в сфере развития малого и среднего
предпринимательства на территории МО «Майнский район» .
          По состоянию на 01.10.2021 года в МО «Майнский район»
зарегистрировано 504 субъекта малого и среднего предпринимательства, из
них 54 – юридических лиц, 450- индивидуальных предпринимателей. На
аналогичную дату прошлого  года деятельность осуществляли  496
субъектов:  436 индивидуальных предпринимателей  и  46 юридических лиц.
Рост  на 8  субъектов или  на 2%.
          Количество трудящихся в сфере малого и среднего
предпринимательства на 01.10.2020 г. составляет 2961 чел., по состоянию на
01.10.2020 г. данный показатель составлял  2577 чел., рост составляет 15 %.
          За январь - сентябрь 2021 года прекратило свою деятельность 70
СМСП, количество  открывшихся  ИП составляет 100 ед.

2. Слушали:
       Баранова И.В. - Методические рекомендации для работодателей по
профилактике COVID-19

В целях недопущения распространения новой коронавирусной
инфекции (Covid-19)  необходимо  проведение дезинфекционных
мероприятий, также неукоснительное выполнение  стандарта безопасности
организации (индивидуального предпринимателя), в том числе санитарно-
гигиенической безопасности в целях противодействия распространению
новой коронавирусной инфекции, утвержденный Указом Губернатора
Ульяновской области «О введении режима повышенной готовности» №19 от
12.03.2020 года.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. Слушали:
Култышева Н.Н. -  Участие бизнеса в проведении процедуры оценки
регулирующего воздействия и экспертизы НПА

Решили:
4.1 Информацию принять к сведению

       Председательствующий                                                             А.Д. Волков

       Секретарь                                                                                     Н.Н. Култышева